
AKT THEIVIELIMI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Keyline Balkans” shpk

Ortaku themelues:
Massimo Bianchi, nenshtetas Italian, i bin i Camillo, i datelindjes: 02/12/1958 lindur ne
Conegliano (TV) Itali, dhe banues ne Via Anzano, 184, Cappella Maggiore (TV), Itali,
person madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i pasaportes me
nrYB1 548330.

me deshiren dhe vullnetin e tij te lire, ne perputhje me Ligjin nr.9901 date 1404.2008
Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, bie dakort te krijoj nje shoqeri tregtare

mbeshtetur ne dispozitat e meposhtme:

Neni ‘I

“Keyline Balkans” Shpk. Emertimi tregtar
ntat e shoqerise ne marredheniet me persona te

Selia qendrore e shoqerise eshte ne Tirane ne adresen ne Rruga Mine Peza”, Hyrja
1, Apartamenti N/3, Zona Kadastrale 8350, Pasuria Nr.4/6-N/3. Selia qendrore e
shoqerise mund te ndryshoje me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve

Shoqeria ushtron
edhe jashte saj,
kompetencat e te

veprimtarine e saj ne gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo
nepermjet degeve, tihaleve, agjencive apo zyrave te perfaqesimit,
cilave percaktohen nga Asambleja e Ortakeve.

Neni 3

Shoqeria “Keyline Balkans” shpk krijohet ne formen e “shoqerise me pergjegjesi
te kufizuar” ne te cilen ortaku mbulon personalisht humbjet e shoqerise den ne pjesen e
pashlyer te kontributeve te nenshkruara sipas dispozitave qe parashikon Iigji.

Shoqeria
vend oset
trete, si d

tregtare qe krijohet emerohet
ne te gjitha aktet dhe dokume
he ne vulen zyrtare te saj.

Neni 2



Neni 4

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise eshte me afat te pakufizuar. Ky afal mund te
ndryshoje me vendim te Asamblese so Pergjithshme te Orlakeve. Shoqeria fiton
personalitetin juridik dhe mund te filloje veprimtarine e saj mbas regjistrimit ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit.

Neni 5

Objekti i veprimtarise se Shoqerise tregetare “Keyline Balkans” shpk eshte:

1. cdo aktivitet qe lidhet drejtperdrejt me çelesat, pajisje dubluese dhe pajisje
elektronike te destinuara per realizimin e celsave, pajisjet elektronike te lidhura me
çelesat ose dubluesit, si edhe aksesore dhe pjese kembimi te produkteve te siper
permendura. Cdo akivitet lidhur drejtperdrejt me sistemet e sigurise ne pergjithesi. cdo
aktivitet që i referohet drejtperdrejt sistemeve te sigurise ne pergjithesi, té tilla si brave,
dry, kasaforta, telekomande dhe mjete diagnostike mekanike dhe elektronike per
sistemet e sigurisé, pajisje per çelesa dhe brave te tille si mobilje, ekrane, unaza kyçe
dhe pajisje te perdorura nga specialiste te bravave dhe celsave, si edhe per qellime to
diversifikimit ne sektoret e vendeve fqinje;

Ne Iidhje me fushat e nderhyrjes se siper permendura, aktivitete te kerkimit, zhviNimit,
planifikimit, prodhimit dhe shperndarjes, te produkteve edhe ndaj te treteve, né tregLin
shqiptar dhe te huaj, ndihme teknike, si edhe ofrim te te gjitha sherbimeve te lidhura te
gjitha gjithashtLl né emér té paleve té treta;

Krimi i çelësave duke filluar nga produktet gjysem te gatshme dhe duke perdorur
pajisje industriale; punimet dhe tregtia e metaleve të vogla dhe aksesoreve te
ndryshem;

Tregti ne hyrje dhe den né detajet e malirave dhe produkteve jo ushqimore te shtepive
kombetare dhe te huaja; industria, tregtia, te gjerave te vogla dhe ne hyrje, dhenie me
qira e artikujve metalike, dhe né veçanti të bravave dhe çelesave te te gjitha Ilojeve,
materialeve dhe madhesive te ndryshme dhe makinerive per te riprodhuar te njejten gje;
te oficinave dhe te industrise se artizanatit per hobi. te kopshtarise, te mobiljeve, te
artikujve shtepiake dhe elektrodomestike dhe pajisjeve; te aparateve te radios dhe
televizorit dhe pajisje te tjera per regjistrimi dhe riprodhimi i zerit dhe vizualit, sistemet
audiovizuale dhe sisteme multimediale; té artikujve te pajisjeve hardware dhe software,
aksesoret e tyre dhe komponentet, si dhe pajisjet e telekomunikacionit tokesore dhe
satelitore; te aparateve per kopjim, shkrim dhe llogaritja; Te materialit elektrik, hidraulik
dhe sanitar; Te materialeve dhe pajisje funksionale per produktet e mesiperme.

2. Ne Iidhje me aktivitetet shoqerore te siperpermendura, kompania gjithashtu mund te:



- Të menaxhojnë ambientet tregtare té hapura per publikun në mènyrë të pavarur ose
né emer te paleve të treta;

- Te jape perfaqesime ose agjenci edhe permes rrjeteve të ekskluzivitetit/ franchising;

- Promovimi i ngjarjeve dhe demonstrimeve per prezantimin e produkteve, artikujve dhe
sherbimeve:

- Promovim te shitjes se produkteve dhe artikujve permes perdorimit e-commerce.

3. me qellim të ndjekjes se qellimit te objektit te shoqerise, megjithate në një menyre Jo
te perhapur dhe jo ne marredhenie me publikun, kompania mund té:

- te kryeje te gjitha transaksionet tregtare, industriale, financiare dhe te etrave me vlerë

dhe pasuri te paluaJtshme; - te krijoje nje kompani, pjesemarrjet dhe nderveprimi ne
shoqerite e tjera të kompanive, Shqiptare dhe te huaja te cilat kane objekt te njejte ose
te perafert ose ate té subjekteve pjesemarrese;

Neni 6

Kapitali I regJistruar i shoqerise eshte ne vleren 100 000 (Nje qind mije) leke. Kapitali I
shoqerise eshte ndare ne 1 kuote, me vlere 100 000 (Nje qind mije) eke. Nje kuote ka
gjithashtu vieren e nje vote ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve.

Ne momentin e krijimit, kapitali i regJistruar i shoqerise eshte shlyer teresisht nga ortaku
themelues i shoqerise ne kete menyre:

- Massimo Bianchi, me cilesine e ortakut te vetem themelues zoteron
100% te kuotave. ne kapitalin themeltar.

Neni 7

Organi me i larte drejtues dhe vendimmarres i shoqerise eshte Asambleja e
Pergjithshme e Ortakeve, e thirrur dhe mbledhur ne menyre te Iigjshme, e cila
pertaqeson teresisht teresine e ortakeve te shoqerise.

Kompetencat e Asamblese se Ortakeve percaktohen nga Iigji dhe Statuti i Shqoqerise.
Asambleja ushtron kompetencat nepermjet vendimeve, qe merren prej saj sipas
kuorumit te krekuar prej ceshtjes te caktuar, kourum, i ciii percaktohet nga igji dhe
Statuti.



Neni 8

Shoqeria administrohet nga nje ose me shume administratore, me mandat 5 vjecar me
te drejte riemerimi, te cilet edhe mund te mos jene ortake ne shoqeri. Nese Asambleja e
pergjithshme emeron me shume se n je administrator) ata e administrojne bashkarisht
shoqerine.
Kompetencat e Administratoreve percaktohen nga Iigji, Statuti ose aktet e tjera te
brendshme te shoqerise.

Emerimi dhe shkarkimi i administratoreve behet nga Asambleja e Pergjithshme e
Ortakeve me shL:mice te zakonshme.

Neni 9

Shoqeria per ushtrimin e aktivitetit te saj krijon dhe disponon fondet e nevojshme,
perfshire fondin rezerve dhe fonde te tjera per zhviliim. Perberja, madhesia, burimet e
krijimit dhe perdorimi i çdo fondi ne perputhje me rrethanat, interesat dhe objektin e
veprimtarise se shoqerise, vendosen nga Asambleja e Ortakeve duke respektuar
egjislacionin ne fuqi.

Neni 10

Veprimtaria ekonomike e shoqerise ndahet ne periudha financiare 12 mujore. Viti
financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 dhjetor te cdo viti kalendarik, me
perjashtim te vitit te pare) i ciii fillon nga data e krimit te shoqerise dhe mbaron me 31
dhjetor.

Ne mbylije te vitit financiar, ne perputhje me aktet igjore ne fuqi, shoqeria harton dhe
paraqet ne organet tatimore, bilancet financiare.

Administratori hartojn raportin mbi administrimin, gjendjen financiare, liogarite vjetore
dhe inventaret e shoqerise. te cHat ja paraqesin per miratim Asamblese se Ortakeve
brenda 6 mujorit te pare te viti pasardhes.

Neni 11

Veprimtaria e Shoqerise mbaron me vendim te Asamblese se Ortakeve ne rast se nuk
eshte e mundur te realizohet objekti i veprimtarise se Shoqerise, ne rast se kjo
veprimtari rezulton me humbje te vazhdueshme ose ne raste te tjera qe parashikon hgji.

Kur vendoset mbyllja e aktivitetit te shoqerise, ne çfaredo kohe dhe per çfaredo arsye,
emerohet nje ose me shume ikujdatore per te ndjekur dhe perfunduar procedurat e
Iikujdimit ne perputhje me Iegjislacionin ne fuqi.



Ne perfundim te procedLirave te Iikujdimit, pasuria e Shoqerise qe mbetet pas shlyerjes
se te gjitha detyrimeve ndaj te treteve. do te shperndahet ndermjet ortakeve ne
perpjestirn me pjesen e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 12

Si rregull, cdo mosmarreveshje ortaket do ta zgjidhin me mirekuptim midis tyre. Ne rast
te kundert, kompetente oer zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e rrethit gjyqesor Tirane.

Neni 13

Veprimtaria e shoqerise ne teresi do te rregullohet nepermjet Statutit dhe
te brendshme te shoqerise si dhe Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 Per
Shoqerite Tregtare” dhe egjislacionin shqiptar ne teresi.

ORTAKU
E SHOQERISE TREGETARE

“Keyline Balkans” shpk

Akteve te tjera
Tregtaret dhe

Massi Bianchi

ji.fl Tiraneme:2/L7J/2O21


